

طنین

رهبران و مسئولیت رهبری

مسئولیت رهبری در وضع کنونی ایران
تجمع در نیروی مملو ترین هدفهاست
هدفهای مردم ایران از اساس هدفهای
اجتماعی و اقتصادی است ولی جزایز طریق
را محل سیاسی به این هدفها نمی توان
رسید
کلیه مشکلات اجتماعی و اقتصادی

مردم ایران در قالب نظم سیاسی یمنی
قدرت حکومت کنند به مردم به وجود
آمد است . قدرت حکومت کننده و وقتی
مستبد خود کاه باشد جریان طبیعی
را محل های اجتماعی و اقتصادی را در
درون پوسته جامه و غیر قابل نفوذ خود
منجمد می کند . به عبارت دیگر ، یا گرفتن
اختیارات و اقتدارات قانونی از همکاران
مشارکت و نظارت مردم از طرف

بقیه در صفحه ۵

سانسور با تلکس و آزادی در بوق و کرنا

وزارت اطلاعات اخبار حوادث سیاسی را در مطبوعات دیگر به وسیله تلفن سانسور
نمی کند بلکه دستور سانسور به وسیله دستگاه تلکس از مرکز سانسور به مطبوعات
منتقل می شود . این هم از معجزات تکنولوژی تمدن بزرگ ۱۹۰۰
" اگر خبر مرگ دانشجویی را که در جلوی محوطه دانشگاه صنعتی خود شورا آتش
زد چاپ می کنید بنویسید که دانشجوی مذکور دچار اختلال حواس بود
این دستور سانسور به مطبوعات است . اما حقیقت جز این بود دانشجوی بینوا
در اثر استیصال و قطع کمک تحصیلی ناچار دست به خود سوزی زد .
" خبر استقبال مردم تبریز را از نماینده تبریز مطلقاً ننویسید .
البته نباید هم بنویسند زیرا ده ها هزار نفر از مردم تبریز به استقبال ناپندای
رفته بودند که شوال هایش در مجلس دولت را ناچار به فرار کردن و رئیس مجلس را وادار
کرد که مجلس را قبل از موعد مقرر برای تعطیلات تابستانی تعطیل کند .
دانشجوی ممتاز دانشگاه صنعتی خود شورا آتش می زند و نخست وزیر برای
شاکر اول کتک دانشگاه ها تلگراف تبریک می فرستد ! ! خبر اول را چاپ نمی کنند
و خبر دوم را که اساساً بی کارگی و دروغ است با طول و تفصیل در مطبوعات
را در بوق و کرنا می منتشر می کنند .

در هفته قبل بانوان زندانی سیاسی را در زندان قصر به دستور سرهنگ محسوری
و سرگرد اخوان با چوب و چماق مجروح و مضروب می کنند که اکنون زندان قصر
به عنوان اعتراض دست به اعتصاب زده اند . اما کوچکترین خبری از این جنایات
و حشمتان در مطبوعات منتشر نمی شود .

یکماه قبل چاقو کشان به دستور رؤسای زندان اصفهان زندانیان سیاسی را
با چاقو مجروح می کنند و آنها را به حال مرگ رها می سازند اما نه دادستان اصفهان
اقدام می کند و نه مطبوعات خبر این جنایت را منعکس می نمایند و حتی از درج شکایات

بقیه در صفحه ۶

مخالفت علیه وطن!

در حکومت دیکتاتوری اصل بر این
است که مسائل همیشه یک طرفه طرح
می شود . آنچه را که حکومت می خواهد در
همه زمینه ها اعمال از سیاسی و اجتماعی
و اقتصادی به طور یک طرفه در روزنامه ها
و رادیو و تلویزیون منعکس می کند و به
سود خود مورد تفسیر قرار می دهد . و
چون هیچ آزادی برای جواب وجود ندارد
حکومت در تبلیغات خود آنچه را که
نفعش را اقتضا می کند بازگو می کند .

کسانی که به وجود فساد و رشوه و
غارت ثروتهای ملی اعتراض می کنند در
تبلیغات دولتی مخالف وطن خوانده
می شوند . کسانی که به وجود اختناق و عدم
آزادیهای قانونی اعتراض می کنند در
تبلیغات دولتی مخالف وطن خوانده
می شوند . کسانی که به تراکم ثروتهای
پاد آورده در نزد گروه حاکمه و وابستگان
آنها اعتراض می کنند در تبلیغات دولتی
مخالف وطن خوانده می شوند .

بقیه در صفحه ۴

اسلام و سیاست

اسلام مذهب تدابیر نهاد های ارزشمند است .
در بحث از هدفهای دنیایی و اجتماعی
اسلام بر سهیل مخالفت گفتنی شود که
اسلام در تاریخ خود جز در دوران حیات
پیامبر و خلافت علی ابن ابی طالب هرگز
دارای الگوی یک حکومت اسلامی بر اساس
احکام قرآن نبود . ما مستوا امروز نیز در
جستارهایی سیاسی دنیای اسلام چنین
نمونه ای وجود ندارد .

بقیه در صفحه ۲

در مقابله با بحران ارزشها بحثی در هدفها

دیده جهان ، فرهنگ غربی از وحشت عدم
دسترس به مواد اولیه و بازارهای فروش
در تار و پود تازماری از خشونت تنید می شود
فرهنگ غربی دست به گریبان با این بحران
خود از اساس در اصلت ارزشهای خود به
تردید افتاده است . راه حل های اقتصادی
و اجتماعی این فرهنگ که بر تعقل گرائی
(راسیونالیسم) دکارتی تکیه دارد ، از

فرهنگ جامعه ما امروز در برابر جهان
از برخورد هاتر قرار دارد . ارزش های مادی
فرهنگ و تمدن غربی در آستانه ناهمگنی
با نتایج معنوی ناشی از این ارزشها
عوارض سهلناکی از کبود ها و نقائس را
نشان می دهد . فرسودگی اخلاقی
و خستگی معنوی در تمدن صنعتی غربی
عرصه یک آزمایش تاریخی قرار دارد . راه
دراز چند صد ساله فرهنگ غربی از سانس
تا امروز بن بست های فراوان خود را در
زمینه اشقی بین نیازهای مادی و خواستههای
معنوی انسان مرده می کند . این راه دراز
پایان شکوفائی و شمر بخشی های شکست آور
آن از سنگلاخ خشونت و تجاوز و قارتها ی
وحشیانه استعماری گذشته است . شاید
شاخص ترین نمونه این معجون تحول و خشونت
را امروز در هویت دولتهائی از قبیل
آفریقای جنوبی ببایم که در قرن بیستم
همچنان بر مضطرب ترین شیوه های نژاد پرستی
و استعمار انسان سیاه پوست در وحشیانه
ترین نظامهای اداری تأکید می کنند . و
این معجون نادر آفریقای جنوبی بلکه در
متن پیشرفته ترین جوامع غربی همچنان
اساس سیاست اقتصادی این کشورها را
با جوامع عقب افتاده آفریقای و آسیایی
تشکیل می دهد . و به این جهت است
که در مقابله با بیداری انسانهای متهم

افسانه فضای باز سیاسی و گروههای ساختگی

مطبوعات بین المللی در تفسیر سیاست
حقوق بشر برزیدنت کارتر می نویسند که
فشار رئیس جمهور آمریکا بر دولت های
خود کاه به نسبت مصالح اقتصادی و سیاسی
آمریکا تفاوت پیدا می کند .
این فشار برای کاستن از شدت خشونت
و ایصال کردن حقوق انسانی در نظامهای
استبدادی جهان با مصالح اقتصادی
و سیاسی آمریکا هماهنگ می شود .
آمریکا مالی پنج میلیارد دلار اسلحه
به حکومت ایران می فرستد و متجاوزان روسی
هزار کارشناس نظامی آمریکا را در ایران اقامت
دارند و انبارهای اسلحه ایران لبریز از
سلاح های پیچیده آمریکاست که
کارشناسان آمریکائی در ایران بر آنها
نظارت مستقیم دارند . جریان تفسیر
درآمد های نفتی ایران بین دول مختلف

جهان از کره جنوبی گرفته تا سنگال و
بنگلادش و پاکستان و اردن و مصر و
آفریقای جنوبی و هند و اسرائیل و آلمان
و فرانسه و انگلیس و رومانی و یوگوسلاوی
و فیلیپین و ژاپن و دیگران طبق سیاست
جهانی آمریکا انجام می گیرد . و میزان
فشار آمریکا برای کاستن از خشونت ها و
شکست ها و آزاد سازی محیط سیاسی را
در ایران با این همه روابط نزدیک مذاکره
و مالی مشروط و محدود می سازد . بنابراین
کیفیت باز شدن فضای سیاسی در ایران
در تأثیر این سیاست چگونه است ؟ بدین
گونه است که در ایران همچنان از هزاران
زندانی بی گناه سیاسی هنوز در زندان
به معنای واقعی آزاد نشده اند . در حال
که در کره جنوبی و فیلیپین و اندونزی و
آرژانتین و شیلی و برزیل و سایر

اسلام و سیاست

بقیه از صفحه ۱

نتیجه آن که اسلام را باید از حکومت و هیئت یا تشویک آن تکریم و تالیف کرد. این نیز تکریم فقط به معنای همین جهان بینی مذهبی منحصر نیست بلکه غالب روحانیون اسلام نیز خود تمایلی به وجوب رابطه بین اسلام و سیاست سیاسی جامعه نشان نمی دهند و الا اقل بر سبب مل نزدیک شدن به تفسیر مسئولیت شد. یک مسلمان در برابر قدرت سیاسی بی نتیجه متوسل می شوند و این بدین روش است. از سیاست به این دلیل است که معمولا قدرت سیاسی غالباً اساساً در تاراج با عناصر برزخ و ظلم و تجاوز مستقر است و جهت اصلی تفکر و اندیشه مذهبی در اسلام مبارزه انسان با زور و ظلم و تلاش او برای برقراری عدالت است. و این مبارزه در تلاش در تفکر اسلام و در اندیشه می نماید. نظر مسیحیت نیست بلکه یک وظیفه مردم دینی و اساسی انسان است. یک انسان مسلمان طبق تصور صحیح قرآن موظف است که با قدرت زور و حکومت قهر و جور مبارزه کند. یک انسان مسلمان برای استقرار عدالت و مساوات باید پیوسته به دو هیچ هذرو بهانه‌ای در صف مجاهدان و بیکار جریان قرار گیرد. یک انسان اسلام باید در برابر منکرات بسا قلم و قدم و باران و با همه قوای مادی و معنوی خود قیام کند. شناسایی خدا و اعتقاد به وحدت و توحید و امانت و نبوت هر کسی که در برابر ظلم سکوت می کند و در برابر تجاوز تسلیم می شود و وظایف و مسئولیت های اصلی خود را در مقابل مبارزه با زور و جور نتواند ایفا کند و مسائل عبادی و دینی را در حد موجود حقیقت تفکر اعتقادی و اوست. بنابراین کسانی که در صفا رهبری و مرجعیت جامعه اسلامی قرار می گیرند خواه ناخواه پیش از سلطنتان عدالت و زور تر از آنان در برابر قدرت ظالمانه قرار می گیرند.

در جامعه‌ای که تحت سلطه زور و حکومت قهر قرار دارد مسکوت ماندن مبارزه و امر معروف و نهی از منکر و جریان داشتن امور عبادی مردم خود به خود به جدائی اسلام از سیاست و متزوی شدن تفکر و انقلابی اسلامی از مضمون زندگی اجتماعی جامعه منتهی می شود.

در این صورت مرجعیت روحانی با کلاه گذاشتن مسئولیت و تعهد بین مسلمانان در برابر امر معروف و نهی از منکر خود به صورت عامل اساسی این انزوا و جدائی در می آید. حجاب و منبر از وسیله مبارزه و روشی است که گسترش فرهنگ انقلابی اسلامی به ابزار دعاوت و توسل و گریه و نوحه تبدیل می شود.

مسجد در اسلام و در فرهنگ اعتراضی شعله بزرگترین و مؤثرترین وسیله تجمع و تبادل افکار و سازمان بخشی مبارزه با زور و هماهنگ کردن فرهنگ اعتقادی و

است در حالی که سود آنها اگر نوسری حکومت را به خاطر مقام قبول کرده بودند و دستورها و مرامین - آسان - برانداختند و یکتاری در جهت مصاد و غارت و تهمین و وابستگی به سیاستها بیانه اطاعت نمی کرد. امروز می توانستند یک رجیل سیاسی و معتقد به اصول و حد متکذبر واقعی مردم باشند. آنها را به امر و شکر و آشناس برای رسیدن هر چه زودتر مقامات عالی دولتی و پستی مانند هر چه طولانی تر در این مقامات خدمت اصول فانونی و اخلاقی را بر بیاورد داشتند و در اظهار جاکری و پاپوس و بندگی همه رکود های تاریخی و سیاسی تلقین می دادند. ران در برابر قدرت و یکتاری شکستند و امروز همین عروسک ها را تحت السرجال شکایت می کنند ولی از روی نرسند که علت این که به جای رجال ضابط و مقامات عالی مملکتی بر سهله عروسک ها اشغال شده بود. و آنها را در حالی از فقدان رجال استخوانه اروپا ایمن در امر امور حساس کشور شکایت می کنند که این علت هجرتان برجای خود باقی است و به همین علت است که امروز در هیچک از شاخه های فعالیت های اداری و اقتصادی و فرهنگی و گراگ-سوک صنعتی و کشاورزی بنیاد های واقعی و صنی و معالیت های واقعی اجتماعی وجود ندارد. رجال سیاسی و صنعتی و اجتماعی هنگامی تربیت می شود که آزادی فعالیت قانونی برای مردم وجود داشته باشد و این آزادی فعالیت های اجتماعی است که رجال واقعی سیاسی و اجتماعی و احتیاج را تربیت می کند و آنها را در تماس رابطه دائمی با مردم به منابع آنها آشنا می سازد و شرط تربیت آنها را حدت به مردم قرار می دهد نه اطاعت کورکورانه از قدرت فردی. و به همین جهت است که امروز وقتی حکومت می خواهد تمایز آزادی را به صحنه آورد کسانی حرف از نمایندگی ده ها هزار معلم و استاد می زنند که دلال حرفهای سیاست هستند و هیچگونه رابطه اساسی و معنی با معلم و درد های بیخمار او ندارند.

آیا دولت اجازه می دهد که معلمین واقعی در هم جمع شوند. و با استفاده از حقوق قانونی خود از مبالغه صفتی خود دفاع کنند؟ دولت این اجازه را مطلقاً به معلم نمی دهد اما به کسانی که دروغ خود را نمایند و معلم معرفی می کنند اجازه می دهد که برای جلوگیری از تشکیلات اجتماع واقعی معلمان به نام معلم وار د گرد شوند و حتی به دستور و اجازت دولت و سازمان برای خود در صفحات اول و ملیبومات تبلیغ کنند و سخنرانی تشکیل بدهند.

به هر حال شرایط اراطه گشایش فضای سیاسی یعنی باور کردن ادعای حکومت در مرحله نخست باید دارای علامت ملموس و قابل قبول باشد. این علامت فعالیت گروه بررسی مسائل ایران است تشکیل فلان گروه سیاسی فرهنگی رومی نیست بلکه این مواد است که مادر زسر آن را سرچها اعلام می کند.

- ۱- آزادی کاغذ زندانیان بی گناه سیاسی بازگشت همه تبعید شدگان.
- ۲- انحلال کلیه تالیفات اجتماعی که امروز بدین روش تا اینکه مردم را بر سر عهد دارند.
- ۳- اعاده اختیارات قانونی دادگستری و تعطیل کلیه دادگاه های اختصاصی نظامی و بانوی های شاهنشاهی.
- ۴- انحلال سازمانها و توطیلات کشور.
- ۵- اعاده حقوق قانونی مردم در قانون اساسی ضمنی حرمت حقوق آزادی های قانونی مردم و آزادی و اجتماعات قانونی

افسانه فضای باز

بقیه از صفحه ۱

زنجیرهای سبده هرازان زندانی سیاسی آزاد شد ماند.

در ایران دادگاه های نظامی هجرتا برای رسیدگی به جرائم سیاسی در زیر پوشش دومی خرابکاری بر سر کارند و با این اساس ملیبومات و کتاب هجرتا شدت کامل بر فرارها و کوچکترین قدمی در راه آزادی قلمرو بیان و تعدیل سازش و بر داشته شده است.

در ایران تشکیل اجتماعات و جلسات بحث و سخنرانی بدون اجازت دولت هجرتا ممنوع است و تشکیل هر اجتماعی با از قبیل اطرف مأموران دولت جلوگیری می شود و با جوب و چماق مامورین و توفیق سخنران و تشکیل دهندگان اجتماع بر روی می گردد.

در ایران قانون اساسی و کلیه اصول آن هجرتا در زیر حکومت دیکتاتوری فردی در تعطیل کامل بررسی می برد. مجلس کوی به فرمان حکومت و دادگستری تابع دولت و دولت بدون کوچکترین احتیاج تابع زنجیری بی بین و پاری دستورهای کتبی و شفاهی پادشاه است.

در ایران پلیس سازمان امنیت تابع هیئت قانون و مبالغه ای جز دستورهای حکومت نیست و حکومت واقعی نه با قانون و دادگستری بلکه با گلوله و چماق پلیس است.

در ایران سازمان امنیت پلیس است. جری مان از قانون است بلکه خود قاضی و بازجو و بیان بر تیزی باشد.

در ایران زندانیان به طور صوری نیز در زیر نظارت داد سراهواداد گسترده قرار دارند بلکه حکومت مبالغه زندانیان سرزودت زندانیان بی گناه سیاسی با پلیس سازمان امنیت می باشد.

با چنین وضعی در نتیجه که نماینده نمای سیاسی و فعالیت گروه های سیاسی هجرتا بر محور قدرت مطلقه سردی و احتیاج کامل و سازش و جوب و چماق و زندان و ترفیق و شکنجه قرار دارد.

و با ولای زبان حکومت و سخنگوی دولت در ارائه این نمایش به طور مستقیم در جهت خلاف قانون اساسی حرکت می کند. زبان سخنگوی دولت وقتی از آزادی حرف می زند زبان یک متولوی قهر است که راه و رسم حرف زدن و حرکت کردن یک صغیر تحت نبوت خود را تعیین می کند. دولت مخالفین را تحمل می کند و دولت فقط در جابجوب حزب رستاخیز برای فعالیت سیاسی اجازه می دهد. محانه بین می تواند در انتخابات شرکت کند.

و این همه مطالبی است که تازه روز دیگر مورد تکریم و توضیح همین سخنگوی دولت قرار می گیرد. و این ترتیب نه تنها حکومت فراموش کرده است که خود از اساس باید مخلوق اراده مردم باشد و دولت نفس جز تکریم مردم و متابعت اراده اش نیست مردم ندانند بلکه در طریق از گردن ندای سیاسی نیز جز لفاظی و خبیثه شب بازی کاری انجام نمی دهد.

کسانی که امروز نقش انتقاد کننده از حزب رستاخیز و اعمال دولت را بر عهد گرفته اند و اظهار رمنای باز سیاسی باید متولی بشوند همان هائی هستند که خود سال ها در مقام وزارت و ریاست و سفارت در داخل همین حکومت و دولت هائی دست نشانده آن خود کشک و مبالغه و بلا اراده بودند. حکومت در داخل زندان خانه خود همه نوع ابزار و وسایل را در اختیار دارد و به مقتضای موقع عروسک های خود را با لباس های مختلف بعد از آن می فرستد. این عروسک های دولتی هستند که امروز بر پیل انتقاد از شی اجتماعی حکومت می کنند و ملکت در چارتال الرجال

نوده ها و برکردن حلاله نهانی هاد رنجهای خسته و وس و جانواد کی سلطنتها ولی در حقیقت یک مرجعیت خاموشی و تسلیم در برابر روستا مسجد به دینی ترس عریه ادای وظایف عبادی و اردنای عتده ها و نارسائی های روحی افراد از طریق مبالغه سازنگارانه و توجه بواس هائی شکست گزایانه تبدیل می شود. اشتباه اساسی در شناختن فرهنگ اسلامی در عدم توجه به ندان نهاد های مبارزه براندیشه اعتقادی اسلام است. در اندیشه اعتقادی اسلام عبادت یک نهاد است اما نه یک نهاد انحصاری و درونگرایی عبادی بلکه یک نهاد مبارزه در عدالت است. امر به معروف و نهی از منکر یک نهاد فعال و مدوام اندیشه اعتقادی است که در هیچ برهه از زمان قابل تعطیل نیست. و در این زمینه به این نکته اساسی باید اشاره کنیم که اسلام در مجموع شریعت توحید یک کل غیر قابل تجزیه و انفکاک است. مجاهده برای عدالت و مبارزه با زور و ظلم در حد تکلیف انسان اسلام یک رکن اساسی وجود اعتقادات و انسان اسلام نمی تواند این رکن اساسی را در عبادت روزانه و فعالیت اجتماعی خود به کناری بگذارد و تصور کند که با انجام مراسم عبادی و در قلمرو جامعیت اندیشه اعتقادی اسلام قرار دارد. این تصور است که به گریبان بودن با این اعتقاد سطحی خود وسیله فراموشی در آرد اب حکومت قهر و جور و تسلیم و مقابل تبار می باشد.

زندگی در محدوده قوانین دلالمانه و حکومت قاهره یعنی اسارت در سراسر آزادی و در عبادت و انجام فرائض عبادی در حکومت درست در جهت مخالف اندیشه اعتقادی اسلام قرار دارد. رهبری اعتقادی در اسلام نمی تواند در محدوده یک حکومت جاریه مرجعیت عبادی و اجتماعی جامع اسلام را حائز شود. ناخنکمی که حکومت با زور و قوه ماموره حکومت می کند و به نهاد های اساسی اسلامی یعنی برقراری نظام عادلانه اجتماعی و اقتصادی و سیاسی پشت پا می زند. مرجعیت مذهبی اهلای باید در شکل اعتراضی خود باقی بماند. مستقر بودن مرجعیت روحانی و سکوت کردن در برابر حکومت ظلم و تجاوزها خصوصاً قرآنی و سنت پیامبر اسلام و اساساً با تعهد رسالت پیغمبران مسلمان منافی است. در اندیشه اعتقادی اسلام حکومت سیاسی جامعه از نظام اعتقادی مردم جدا نیست. انسان مسلمان طالب حریت و مساوات و عدالت است و در برابر ظلم و زور و ستم و تعهد به مبارزه و امر به معروف و نهی از منکر می باشد. بنابراین در اندیشه اعتقادی اسلام حکومت و نظام سیاسی جامعه جزئی از تکلیف و مساوات های انسان اسلامی است. در این اندیشه فاصله ای بین حکومت و مردم وجود ندارد. زیرا برای اسلام نظامی دارای ارزشی مرجعیت است که در دام زور و ظلم و حامی عدالت در کلیه سطوح اجتماعی و اقتصادی

از قدرت و حقه کردن عدای آن ها چگونه می توان مدی آزادی سازی محیط سیاسی شد؟ نخست باید غده های چرکی را از بدن بیمار برداشت و عوامل ایجاد عفونت را جراحی کرد و سپس مدی بدای مرض زد. آیا کسانی که در عتوت محیط سیاسی را تحلی اند خرد می توانند بر طرف کنند؟ آنها می توانند؟ و بدون تغییر عوامل ایجاد کننده مصاد و بدون پاک کردن غده های ایجاد کننده عفونت و بدون جراحی غده های فاسد و فاسد کننده می توان محیط را برای تهر کردن آزادی های قانونی و فعالیت های خلافت اجتماعی و سیاسی برای همه مردم آماده کرد؟

اخراج روزنامه نگاران معترض

حکومت ایران نسبت به نویسندگان آزاد یخواه انتقامجویی می کند

هنوز ادعاهای آموزگار را در هنگام عظیم معترضین بیرند، از این جهت به معرض دولت در مجلس فراموش نکرد ما به انتقام جویی و اخراج روزنامه نگاران معترض که می گفت دولت من به آزادی قلم و بیان دست کشود ماند.

و حیثیت های انسانی احترام می گذارد. هجنانکه در شماره دوم جنبش یکی از مظاهر گوناگون این احترام اخراج نوشتن با این فشارها و در فضاهای حکومت عدل ای از بهترین روزنامه نگاران مطبوعات فاسد، دیری نخواهد پاید که نویسندگان ایران به خاطر اعتراض به فقدان آزادی شریف مطبوعات و وسایل ارتباط جمعی قلم در دولت آموزگار می باشد.

این اعتراضها امضای ۱۸۴ نفر از آزادی را رسوا تر کنند.

هزرتی یک میلیونر

چگونه سازمان شاهنشاهی بولدرها را نیکوکار میکند ؟ داستان همدانیان میلیونر اصفهانی

همدانیان در لندن مرد و سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی برای او کردند و کارخانه قند همدانیان را به مجلس ترجمه می کرد. بعنوان یک نیکوکار اما داستان به این ساده می شود ثروت همدانیان از کارخانه پشمیاسی، کارخانه شهنواز و کارخانه سیاه و قند و باغ بزرگ حسن آباد یا حد هکسار مساحت باغ کهن و باغ شمال و سهام فراوان بانک توسعه صنعتی و معدنی باعث شد که زین در صد در صد از او یک درد نیکوکار بسازد. به این

ولی همدانیان بی بی بیست نیکوکارتر از آن بشود که تا امروز تقدیم کرده بود باینجهت بنیاد او را بدون رعایت او و شغل کردند و کلیه املاک و دارایی او اموال منقول و غیر منقول او را به آقای عبدالرضا انداری، مدیر عامل سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی سپردند باین بهانه که همدانیان اموال خود را به سازمان بخشیده است. اکنون همدانیان نیز و همه ثروت سرشار او را از کارخانه قند و باغها و خانه ها به نام بانکی در تصرف آقای انداری و ماهرا در اختیار سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی در آمدند اما خود این سازمان و کلیه عواید آن در اختیار بیست در سالهای اخیر به این وسیله گروه زیادی از ثروتمندان را برای دوستیدن آنها به بیانه نیکوکاری نیکوکار کرده اند و در این راه تلفاتی نیز از تبدیل کننده شدن فاتح ثروتمند معروف به سزوی در بزرگراه ایرونی به بار آمده است که مقدار زیادی از ثروت فاتح بعد حساب دست هزرتی بزدانی افتاد و از آن پس ثروتندانی که سر کیمه را شل نکرد و بودند حساب کار خود را کردند و فهمیدند هر که نخواهد با راهمائی همدانیان شاهنشاهی خدمات اجتماعی نیکوکار بشود بر او همان خواهد رسید که بر سر فاتح بیچاره و همدانیان بینوا رسید !!

دفاع یک دانشجو در

دادگستری اصفهان

یکی از ده نفر دانشجوی اصفهان که در شعبه پنجم دادگاه جنائی محاکمه شد آخرین دفاع گفت: " آقای رئیس دادگاه! من آن قسمت از مدافعات وکیل مدافعم را که برای من تفاهای تعلیق مجازات کرد قبول ندارم، مادر من بر مانی احساس مادری از وکیل خواسته بود که چنین تقاضائی بنماید اما من جری نکرده ام که مجازات داشته باشم مگر شما بخواهید حسب الامر برای من مجازاتی تعیین کنید که آن هم مجازات آزادی و آزادی خواهد من و هم زنجیران من است. آقای رئیس دادگاه من که دانشجوی سال چهارم پزشکی هستم شش ماهه نمی شکم، زیرا می دانم که شکستن هزارها شیشه هم کوچکترین لطماتی به دستگاه پزشکی نخواهد زد آنچه را که دستگاه جبار پزشکی سوزی واداشته به من دستنند بزنند و مرا جلوی میز محاکمه شما بنشانند. این است که من و امثال من در کار یافتن آگاهی کامل و انتقال این آگاهی به دیگر مستمعین هستیم. و روزی که مادر این کار موفقی شوم که خواهم شد، این محاکمه برعکس به خواهد شد باین تفاوت که آن محکمه نرمانی نخواهد بود.

انتخابات کانون وکلای نگاه به

انتخابات کانون وکلای دادگستری از آزادی خواهانند و با دست کم با حکومت ظریفی نشان دهند. کستری و نفوذ جنبش آزاد یخواهانه مردم ایران بود و از طرف دیگر جبهه و موقعیت حکومت را در برابر وقایع اخیر ایران نشان داد.

حکومت که به کیفیتها توجهی ندارد، بآنچه به فشار افکار عمومی از داخل و خارج کشور تصمم گرفت در کار این انتخابات که از نظر کمیت حدود هزار نفر رای دهند داشت. نمایش "آزاد سازی محیط" خود رای به صحنه بیاورد. به این منظور خلاف روش سانسور رای داد نشستی از شرح جلسات وکلای پیشرو را که در برابر کاندیدهای دولتی موضع گرفته بودند، روزنامه ها چاپ و منتشر کنند. اما وقتی دید که وکلای پیشرو در سخنرانیهای خود تا قلب مسائل پیش تاختند، دستباجه شد. تمام قوای خود را برای بسردن انتخابات به میدان فرستاد. ولی نتیجه انتخابات چنان شده که آقای کیتی معاون وزیر دادگستری در حضور جمعی از قضات و وکلای کت، دولت باین تصمیم خیار دارد کانون وکلای شغل کند و دساره انتخابات به عمل آید. جلالی نائینی فراول انتخابات و رئیس سابق کانون وکلای نیز چنین تهدیدی را این جا و آن جا تکرار کرد.

نمونه انتخابات، تعداد شرکت کنندگان نتیجه انتخابات و ترکیب انتخاب شده نشان امیدوار کنند مای از تاثیر جنبش آزاد یخواهانه مردم ایران در میان قشرهای مختلف جامعه است.

از جموع هلانفر، ۱۲ عضو اصلی و ۱۰ نفر علی البدل، ۷ نفر از یازده نفر کاندیدای پیشرو برنده شدند. چهار نفر از سایر انتخاب شدگان نیز میز میز شدند.

روزنامه نگاران مطبوعات برای آموزگار فرستاده شد اما نتیجه این اعتراض بود که روزنامه نگاران برجستهای نظیر بزرگ پور جعفر و جلال سرفراز و جواد طالعی و نعمت ناظری به اتهام فعالیت های درخشان خود برای انعکاس این اعتراض از مطبوعات رانده شدند و شرط بازگشت آنها به کار نوشتن مقالاتی در مدح حکومت و تأیید اعمال دولت آموزگار معین شده است!

ای قطع هم روز زندگی این افراد صدیق که گاهی جز اعتراض به فقدان آزادی قلم ندارند از جمله همین ادعاهای دروغی حکومت در گسترش آزادی ها نیست که امروز از ضریق مطبوعات زیر سانسور و برای انحراف افکار عمومی و ایجاد امید کاذب در میلیونها مردم غارت زده و محروم به خورد مردم می دهد ؟

حکومت ایران در برابر اعتراض ۱۸۴ نفر از نویسندگان مطبوعات و اعلامیه آنها علیه سانسور دست به انواع حیل و انتقامجوییها زد که یکی از آنها نیز اعلامیه ای بود به امضای چند تن نویسند و قلم به زد مطبوعات که در روزنامه رستاخیز تهیه شد و نویسندگان مطبوعات را یکی یکی با تهدید دعوت به امضای آن کردند ولی عده کمی در اثر فشار زیر بار رفتند و جمع دیگری حتی آنها که اعلامیه اعتراض ۱۸۴ نفری را امضا نکرده بودند ما مهران حکومت را از خود رانند و حاضر به امضا نشدند. با اینکه درباره آن نامه ساختگی در تأیید حکومت تبلیغات وسیعی کردند ولی نتوانستند نامی از تعداد امضاهای تأیید کننده در مقابل خیسل

دانشجوی گمشده!

مدت شش ماه است که سید علی جهان آرا، دانشجوی دانشگاه تهران گم شده است. تمام قرائن و شواهد نشان می دهد که ماموران حکومت این دانشجو را در خیابان روده و با خود برد مانند شش ماه است که خانواده این دانشجو دست از کار زندگی کشید مانند و برای جستن فرزند خود به شعبه های مختلف سازمان امنیت، شهریان و دادگستری مراجعه می کنند و هیچکس جوابی به آنان نمی دهد. این خانواده پریشان دست کم می خواهند به آنها خبر داده شود که ماموران حکومت فرزند جوانشان را در زنجیر کشته اند و تکلیفشان را یک سره کردند. فراوانند از این خانواده ها در هر شهر از مملکتی که سردمداران حکومت آن هر روز با ادعای آزادی و آزادی خواهی گوش مردم را کر می کنند.

جنبش آزاد یخواهانه مردم ایران که برای خاتمه دادن به کار این حکومت فاسد آدم ربای ضد آزادی تا کسون صدها صدها کشته داده است، تا روز پیروزی از پای نخواهد نشست.

مخالفت علیه وطن

بقیه از صفحه ۱

کسانی که به گران و تورم رکمی در آمد کارگران و سرکردانی زارترین و گرانفروشی و غارت مردم بوسیله دلالها و میان داریها و واسطهها اعتراض می کنند در تبلیغات دولتی مخالفت وطن خوانده می شوند .

چرا حکومت مردم معترض و مخالف احتیاق و غارت و تیرود و گران و فساد را مخالف وطن می خواند ؟

برای اینکه حکومت و دستگاه آن خود عامل فساد و گران و خفه کردن آزادی است بنابراین هیچگاه حکومتی که اساسش بر فساد و احتیاق است و خود عامل فساد و حامی فساد است حاضر نیست که کارنامه اعمالش از طرف مردم و روشنفکران در روزنامه ها و در مجلس و در مجامع موسوم مردم بحث و انتقاد قرار بگیرد .

اگر چنین نیست پس چرا حکومت از طبع مسائل جامعه و فساد و احتیاق به وسیله مردم وحشت دارد و چرا روزنامه ها و مطبوعات و کتاب و رادیو و تله ویز و بیرو به این صورت سانسور می کند . این حکومت سالم و منزه از فساد چرا خواهان تمرکز همه قدرتهای سیاسی در دست یک نفر است و چرا خدمت و قدرت را در چارچوب دموکراسی برای همه مردم برعکس می گذارد ؟ اگر حکومت از فساد منزه است و حامی فساد و عامل فساد نیست چرا از انتخاب افراد وطن دوست و نالوتورتر خواه در مجامع شهری و در مجلس شورا جلوگیری می کند ؟ اگر حکومت عامل فساد نیست چرا از وزیر و وکلا و صاحبان مشاغل عالی دولتی و قضات و همه کسانی که مناصب اصلی اجرائی و قضائی و تقنینی را در دست دارند اطاعت کورکورانه و تسلیم مطلق در برابر قدرت می خواهد ؟

ما برای نشان دادن یک صحنه از این گونه تبلیغات مضحک و انعکاس روحیه تعلق و بداهنه و تضاد های فاحشی که بلافاصله در برابر این تعلق ها بروز می کند مطالبی را از روزنامه کیهان یکشنبه ۲۱ خرداد نقل می کنیم .

در جلسه روز یکشنبه ۲۱ خرداد مجلس شورا دکتر طهمرت نسرورین نماینده شمران از سفر خود به خارج گفتگو می کند و برای این که نشان دهد در سفر خارج بیشتر از فکر تعلق و چاپلوسی از حکومت غافل نبوده است چنین در فضائی می کند :

در سفر خارج با عده ای از دانشمندان ملیت های مختلف که تا دیروز خانه و وطن داشتند و امروز ندارند صحبت کردم . کما اینکه امروز علیه وطن خود اقدام می کنند این افراد را می دیدند و نمی فهمیدند که چگونه بهانه رساندن آنها به بهشت موجود روانه جهنم شده اند .

آقای نماینده خوب بود اولاً به جای صحبت با کسانی که تا دیروز خانه و وطن داشتند در سفر خارج سری به صداها بزنگ ایرانی می زد که با ترک وطن و کاشا خود علمی و دانش خود را در خدمت دیگران گذاشته اند و از آنها سوال می کرد شما چرا به وطن خود بر نمی گردیدگانیا آقای نماینده مجلس خوب است سفری هم به داخل کشور .

کنند . نه اینکه رنج سفر به شهرستانهای ایران را به خود هموار کنند بلکه در همین تهران سری به دانشگاهها بزنند و از هزاران دانشجو این سوال ساده را بکنند که چرا چنان به دست های دولت بخارا سانسور می کنند ؟ چرا شمارا در کوهها می زند ؟ چرا کتابخانه های شمارا بدون کوچکترین گفتگویی می بندند ؟ چرا شمارا به جرم خواندن کتاب به زندان می اندازند و اگر مجال کردند از رؤسای دانشگاهها بیرونند چه وقت و در کجا شما با این

دانشجویان به گفتگو نشسته اید و از درد دل آنها پرسید اید و از آنها سو ال کرد اید آخر حرف حساب شما چیست ؟ این نماینده مجلس اگر جرأت کرد آنوقت همین ها را از دولت و از پشت تریبون مجلس ببرد و سوال کند چرا فرزندان وطن به خارج می روند و دیگر نمی گردند و چرا آنها را که در داخل تحصیل می کنند به این گونه خضوت در کلاسها و در خوابگاهها و در دانشکوه ها بوسیله چترپازان و نیروهای صرشتی خود مجبور و مضروب می کند .

و سرانجام این نماینده مجلس که خود ظاهراً یزیشک است و در دانشگاه هم کار می کند چرا این مخالفت علیه وطن را تعریف نمی کند ، چرا وقتی از مخالفین علیه وطن حرف می زند به ده ها اعتراض استادان دانشگاه و وکلا و قضات و دانشجویان و روشنفکران و روحانیون و بازاریان توجه نمی کند ، آیا اینها همه مخالف وطن هستند ، اصولاً مخالف وطن یعنی چه ؟ چگونه می توان با وطن مخالف بود ؟ اما داستان به همین جا ختم نمی شود زیرا همین نماینده مجلس وقتی با ذکر این مقدمه که برای چاپلوسی حکومت و نشان دادن وفاداری خود ساز می کند به لزوم اصلاح وضع اداری کشور اشاره می کند و پیشنهاد می کند که دولت باید هرگز سرا که از بیتالمال ملت سوء استفاده می کند در دادگاههای نظامی محاکمه کند .

ببینید دامنه سو استفاده در دستگاههای دولت به کجا رسیده که حتی این نماینده برای نشان دادن بهت و حدت آن علاج را در دخالت دادگاههای نظامی می بیند .

این نماینده ! اما جرأت نفا رد به رشه و علت دزدیها بپردازد اما این قدر انصاف و شهادت هم ندارد که اقرار کند وقتی سو استفاده از بیت المال به این درجه از فساد و تباهی کشیده شده است بنابراین اعتراض کنندگان به این فساد بنا بر این اعتراض کنندگان به این فساد که بر خلاف این نماینده می گویند اگر رشه و فساد سو استفاده که نشود هرگز دادگستری و دادگاههای نظامی قادر به جلوگیری از سو استفاده نیستند مگر بازرس شاهنشاهی و کمیته مبارزه با فساد و کمیسیون شاهنشاهی رسیدگی به ضایعات توانست با دزدی مبارزه کند ؟ مگر سو استفاده کنندگان نیروی هوایی که ده ها میلیون دلار از خرید سلاحها و هزینه های ساختمانی دزدی کردند مردم تعقیب دادگاههای نظامی قرار گرفتند ؟ مگر دزد های نیروی دریایی باضعا میلیون تومان سو استفاده پس از یکی دو سال زندان مورد عفو قرار گرفتند و بهریش همه نخندیدند ؟

مگر هر روز لاله های طبقه حاکمه و صاحبان کارخانه های مونتاز و سیمان و قند و سائرها و وکلای بانک و پاساژ و بفروشها و بیمانکارها و مقاطعه کارها و شرکای آنها ده ها میلیون تومان بسا گرانفروشی و فروش کالا های بفیض خود از جیب این مردم فقیر دزدی می کنند و بسا کمال فرات در عیاشخانه ها و قمارخانه های راسر و اصفهان و خیز شیر و کرج و اروپا و آمریکا صدها میلیون تومان نرود باد آوردند دزدی را به جیب صاحبان مالی نظام قمارخانه ها و شرکای خسارچی آنها نمی ریزند و همچنان بدون از تعقیب مشغول دزدی نیستند ؟

اما همین جلسه از مجلس خود آینه تمام نشانی از روئیهای تبلیغاتی حکومت بر ضد وطن بوستان واقعی یعنی همان

روح پلیس در کمیو تر دانشگاه تهران !

چگونه کمیوترانای کار دان اشتیامی کند ؟

دبیرخانه دانشگاه تهران دانشجو را تویج کرده است . عده زیادی از دانشجویان را که به علت حمله های مکرر گارد به دانشگاه و ایجاد محیط متنوع و تعطیل اجباری کلاس اتوانستند در اشتیانات شرکت کنند ، بدون احراز استادان نمره مردودی داده است .

از این عمل خلاف قانون و جمعی نمره بوسیله دبیرخانه دانشگاه کسه استادان مربوط از آن اطلاع نداشتند ، دانشجویان به محاکم دادگستری شکایت کردند و دکتر کار دان به دادگستری احضار شده است و در برابر سایر سران کلاه را به گردن کمیوتر دانشگاه انداخته است .

کسانی که دکتر کار دان را می شناسند می دانند که این استاد محترم که در روزگار جوانی از آزاد پخواهان فعال بود و وقتی آن روزگار که با نام نیا نوزاد نشان تحصیل می کرد ، ما تنها به خاطر محسوس شدن از دریافت نمره با دانه در زنگر ایستگاه های بنزین فریشتی برای امانت کار می کرد که البته این همه خود از احساس

کسانی است که دکتر فریزین به دنبال د مورغ برد از ان دولت آنها را مالفوظن می خواند . به این شرح :

۱- خود دکتر فریزین به دولت پیشنهاد می کند که هرگز از بیت المال نظامی استفاده می کند در دادگاههای محاکمه نشود .

۲- نماینده لنگرود مسائل و مشکلات کشاورزان گیلان و دیگران این منطقه را بیان می کند و می گوید سالهای متدای است که نمایندگان ملت با سامانی وضع پنجاه هزار خانوار کشاورز جایگار را بازگو می کنند ولی متاسفانه هیچیک از دولت های استعاند و با نتوانستند این مسئله را حل کنند . دولت اید در اسر وقت ملل ناگامیایی شرکت جای و ملل سقوط چاپکاری را حل کند . ناطاق همینین از کاها تولید برنج اظهار تاسف کرد و خواستار شد کسه نسبت به تثبیت بهای برنج و تأمین زندگی برنجکاران اقدام لازم به عمل آید .

۳- نماینده ساره از عدم توجه از زمانهای مسئول به هنرهای اصیل ایران انتقاد کرد و گفت وضع سنها در نمایش فهم بسیار تاسف آور است . ناظری از وزارت نیرو خواست ترتیبی به هد کسه دیگر ماجراهای خاموشی های گذشته فریق تکرار نشود و بیگانگان و وطن فروشان فرصت تبلیغات سو علیه کشور ما نداشته باشند .

ملاحظه کنید آجگاهی که مردم از دولت می پرسند که با درآمد ۲۳ میلیارد دلار از نفت چرا مردم برق ندارند و چرا باید دچار خاموشی شوند فوراً تبدیل به وطن فروشان می شوند .

۴- نماینده رشت با اشاریه سخنان خود در جلسه قبل در باره تولید کسب کشور اعلام کرد آمار و ارقامی که در آن جلسه بهرامون میزان تولید کسب ارائه کرده بود از کتاب آمار سالانه سازمان برناه که در دیماه گذشته منتشر شده بود استفاده کرده و آن آمارهای شخصی وی نبوده است او یاد آور شد اگر ارقام غلط و نتیجه گیریهای نابجا داشته باشد باید از آنها بی که در دستگاه های دولتی و بر مقام های بالا تکیه زد ماند ناصر ف هزینه های گزاف چنین آمار و ارقامی رایه عنوان یک سندررسی دولتی در دسترس همگان قرار می دهند توضیح خواست شود تا حقایق روشن شود .

انسانی است که می خواهد به هر قیمت تحصیل خود را تمام کند . اما همین دانشجویی که دیروز امروز با اینکه معلم تعلیم و تربیت است در مقام معاونت آموزش دانشگاه تهران اینقدر شهادت و راحت ندارد که از وضع عدالتی و در دانشگاه خود دفاع کند . بلکه رفتی از او می پرسند که به دانشجوئی که امتحان نداده است و از او نخواستند که امتحان بدهد چرا بدون اطلاع استادان می تواند نمره مردودی داده ای باکمال و راحت عمل زشت خود را که در لاسرین مامور ساده کاروان انجام داده انکار می کند و گناه را به گردن دستگاه کمیوتر می اندازد !!

آیا با این گونه مسئولان بزرگوار و با فمیلیات نباید توقع داشته باشیم که چرا ملت ایران در دردها به آسانه تمدن بزرگ اینقدر درنگ می کند ؟ و چهار دانشجو بازگوکن این همه نسبت و انسانیت انال دکتر کار دان را برضی زندگی و کار خود فرار می دهند و وجود اینگونه استادان شجاع و حقگوار در درگاه هر چه بیشتر مفاهیم رستاخیزی معتمد نمی شنوند ؟

۵- نماینده مشهد با اشاره به لایحه تشکیلات جدید وزارت آموزش و پرورش گفت متأسفانه تا کنون برای تربیت معلم و تأمین کادر آموزشی اقدام مهمی صورت نگرفته است . وضع معلمان کشور از نظر رفاه زندگی رضایتبخش نیست .

۶- اما به جواب مرا با سفسطه وزیر مشاور در پاسخ نماینده رشت گوئی کهده " نماینده رشت رفتی را از میزان محصول کسب یاد کرد که مطلقاً چنین نبوده است زیرا به دوری که همه می دانم حرف کسب ایران با محاسبه بدر دیمو میزان کسب می خورد می شود و به صرف شراک دام می رسد جمعا در حدود هفتصد میلیون تن می باشد که از این رقم در حدود بیست میلیون تن واردات کسب در اشتیام و باقی به میزان صرف در حدود ا میلیون تن می باشد محصول داخل است .

۷- می بینید که نماینده رشت رقم ذکر شده خود را مستند به آمار سازمان برناه عرضه می کند اما وزیر مشاور در جواب فقط گفته نماینده مرا تکذیب می کند .

۸- نماینده آبادان در باره قطع برق آبادان و فوت چند نفر در این شهر بعلمت کرمزادانی گفت قفسه برق آبادان هم در کرمای ۵۱ درجه از ساعت یک تا سه بعد از ظهر خلاف آن چیزی است که وزیر نیرو در معینار مسئولان سازمانهای آبیو برق منطقه ای اعلام کرد و گفت مردم که سوپ فوتبالی نیستند ما موشن که آب و برق به مردم بدهیم . وزیر نیرو گفته است کسدر تابستان اسال هیچگونه خاموشی برق نخواهیم داشت ولی من از ایشان می برم که چرا مدت دو روز است که در ظهرهای گرم و طاقت فرسای آبادان برق قطع می شود ؟

در این مجلس شورا با تمام محافظه کاری همه نمایندگان دولتی از دولت شکایت می کنند و این شکایتها نیز تازه پس از سالها سکوت و خاموشی در مجلس از حدود مسائل شخصی درنی گذرد . اما به محض اینکه نماینده ای از لایحه جدید انتقادات انتقاد می کند همین نمایندگان به او فحش می دهند و حتی رئیس مجلس بر خلاف آئین نامه او را از جلسه علمی اخراج می کند ، و وزارت اطلاعات دولت آموزگار نیز از روح خبر انتقاد نماینده مجلس از جلسه علمی به خاطر انتقاد از لایحه ای که سربایان خلاف قانون اساسی است جلوگیری به عمل می آورد .

رهبران و مسئولیت

بقیه از صفحه ۱

را عمل مبارک جستجوی همه راههای علمی و فنی معقول برای تکلیف اجتماعی و اقتصادی میباید...

به جرم فعالیت های سیاسی و با وجود فشار دایمی پلیس و سرکشی اعتراض ها و احتیاطات مردم با کنگره و چنانچه...

دروغ و شکنجه

دو روزه چهارم خرداد ماه روزنامه ها خبر دادند که روز دوم خرداد ما مورین ا در کرج به روی دو چریک جوان آتش گشودند...

در مقابله با بحران ارزشها

بقیه از صفحه ۱
دوایم عقب ماندیم برای خلاصی از ارزشهای کهنه نظام سیاسی خود رنه روی نشود...

ریشه بحرانی است و خود در تزلزلان جستجوی شیوه هائی است که از بیسلسله فرسوده خود که محصور جز بیعدالتی و ستم ندارد خارج شود...

دو کشور های غارتخانه سرمایه داری نیروهای جوان را سبب دیده از نظام ارزشهای کهنه به طور طبیعی در مدار...

شرایطی جان گرفته و به جریان درآمده است که چون سیلی خروشان بستر خود راه دور را می کشد و به راه خود می رود...

حقوق قانونی آنها میسر می شود. انتقال قدرت از گروه ها به حاکمیت مردمی صورت می گیرد...

کسانی که اکنون بر حسب شرایط روز خود را در راه رهبری مردم قرار داده اند از هر صنف و هر موضوع از مواضع اجتماعی و در هر لباس باید قبل از هر چیز ماهیت شرایط سیاسی کشور خود را بشناسند...

و به این جهت است که نعمت رهبری به خود اجازه می دهد بگوید دیگر اعتراض و آشوب برای همیشه خاتمه یافته است...

خودسوزی یک دانشجو

بعقل اعتصاب استادان است ناعتصاب من و ما . فشار احتیاج رفتار توهین آمیز سرپرست دانشجویان روزه ریز دانشجو راخصی ترمی کرد تا روزه یازد هم تیرماه در میان ما جوانان اضتی دانشگاه جواد سمودی رابه محوطه دانشگاه مراشد آمدند . جواد سمودی با آخرین پولهای کسه در جیب داشت به پمپ بنزین جاسور دانشگاه رفت . ظرفی بنزین خرید و در باغچه وسطخیابان اینها رو ریصروی در دانشگاه خود را آتشزد و سوخت . این است رفتار فردی سرپرست دانشجویان و اولهای دانشگاه ها نسبت به دانشجویان و رفتار جمعی هم در مقابل هر خواسته مشروع و هر حرکت خطقی و آرام خوب است و حقایق و زنجیر و حلقه کاربدها و حبس و توقیف و شکنجه .

و این حکومت دم آزادادی محیطی سیاسی میزند و بگسل آزادی بیرونی جنازه جوانان بیروند کشور هرد هان ننگینی بیرون می آید و این حکومت مدعی است که آینده رابه دست این جوانان خواهد ساخت . آری ، این جوانان آیند مرا خواهند ساخته ولی نه با این حکومت .

جواد سمودی دانشجوید دانشگاه صنعتی آریامهر روی زمین وسطخیابان روزه روی دانشگاه خود را با بنزین آتش زد و سوخت . تهاکمر العمل دستگناه جابرحکومت این بود که به روزنامه هاد ستو د هداگر خبر نوشتند همینستند اینست دانشجویان اختلال حواسر داشت . حقیقت اینست کسه شهادت استادان بود و ستایش جواد سمودی نسبتبا اختلال حواسر نداشت بلکه از نظم ترین ، معقول ترین و بهترین دانشجویانی بود که طی چهار سال تحصیل در دوره ششم تحصیلی دانشگاه در می خواند . سمود بلند نداشت ، ضمن تحصیل خارج خانواده ، کرجکش را پاکار و کوشش اداره می کرد . این دانشجویان بسیاری دیگر از دانشجویان جدی به کت هنرنمایی که به عنوان وام از دانشگاه می گرفت برای گذران زندگی احتیاج داشت . اینها اول ترمی سرپرست دانشجویان و مشاور رئیس دانشگاه صراجه کرد . کت هنرنمایی تحصیل خود را می خواست . سرپرست دانشجویان هربار با توهینی تازه او را انداخته بهانه این بود که چون دانشگاه در حال اعتصاب است کتک هنرنمایی هم جواب دانشجویان هربار این بود که تعطیل دانشگاه

یورش به زندان زنان

میدان داری و وقاحت می کرد پس شرمنامه به زنان می دفاع می تاخت .

زندان زندانی تکتد راتر این حمله وحشیانه جبر و ضروب شد مانند و مورد توهین و آزار قرار گرفتند تا آنوقت که به عنوان اعتراض به این رفتار قرون وسطایی اعتصاب غذا کردند .

مأموران زندان که از عکس العمل داخل وخارج زندان به وحشت افتاد مانند به جمل خبرور تا پنجم سازی برداختند که گویا بانوان زندانی به سوزن خیاطی وشت به کارهای مسلح به باطوم و حقایق و سپهر حمله کردند مانند باید دانست که هفتاد نفر زنان زندانی قصر برای رفع حوائج خیاطی خود فقط حق دارند چهار سوزن خیاطی داشته باشند .

به قرار اطلاع جمعیت مواد اران حقوقی بشر و کمیته دفاع از زندانیان سیاسی به این حمله وحشیانه اعتراض کرده اند و برای جلوگیری از این نوع اعمال فاشیستی دست به اقدامات قانونی زدند .

بنجاه و بیونفر از خواهران مبارز آزادی خواه ما ، زندانیان زندان زنان قصر در حال اعتصاب غذا به سر می برند .

دوخیمان زندان به ریاست سرهنگ اخوان از چندی پیش به بهانه جویشی و آزار زندانیان سیاسی برداختند .

چند تن رابه بهانه این که از شنیدن خبر تمویخ رئیس ساوان خوشحال شده اند ؛ به زندان جبر فرستادند .

عاقبت ریز آنتا جویشی همی فرار کردند .

روز ششمین سیزده تیرماه مأمورین زندان به بهانه بازرسی به زندان زنان هجوم بردند . در برابر اعتراض زندان که چهره شتی با سپاس و مأمورین هر روز به خود حق این گونه تجاوزات غیرقانونی را می دهند رویای زندان برآفتند .

گارد های مسلح به جوب و حقایق و سپهر راد در محوطه زندان زنان رها کردند و زنان زندانی را وحشیانه کت زدند . فرماده می گارد ها به مهد سرگرد پیمان بود کسی خواست نمونه خشونت و سفاکی رابه انفرادی می بیاخیزد . پس از او کریمی مأمور گارد

بقیه از صفحه ۲ اسلام و سیاست

با خطقی که ناشی از فطرت است جواب داد و در پاسخ کسانی که جامعیت شرایط سیاسی و اجتماعی و اقتصادی امروز را بدیهات های اعتقادی اسلام هاستنک نمی دانند گفت نه زیر و ظلم و عوام فریب و تهور تجاوز تغییر کرده است و نه مطمئن شد به انسان برای عدالت مساوات و آزادی . مبارزه انسان برای آزادی و عدالت و طلیه بر ظلم و زور هجنان ادامه دارد . انسان در فطرت خود در مسیر این مبارزه خواهرش قرار دارد . آنچه در جزئیات این نظریات قرار دارد جزئیات مبارزه و تلاطم احساس تمدد و مسئولیت به دست نمی آید .

و نه انسان به حدائق سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و اقتصادی قرار دارد از نشانگر کرد . و مخالفت ها را

سیاسی آن باشد . هنگامی که اسلام با مجموع محتوی اعتقادی خود عرضه می شود در این صورت حضور اندیشه اعتقادی آن را در اساس ترین مسائل حیاتی انسان مشاهده می کنیم . این مسائل عبارتند از جمیع شرایطی کسه می تواند در یک نظام جاریانه انسان را به سرحد بحیرویت و گمراهی و فساد و بیسواد و خشونت و فساد اخلاقی و اسراری و فساد کوش و تجمل پرستی و تضاد های فاحش طبقاتی برساند . در چنین ادراکی از اندیشه اعتقادی است که می توان نیروی برابری اسلام را با سایر اندیشه های اعتقادی که در خط مبارزه با بی عدالتی و نابرابری و تضاد های اجتماعی و اقتصادی قرار دارند آشکار کرد . و مخالفت ها را

عقب نشینی عمده پلیس در سقز

حرمت نسبت . مآقا یان با خبر شده بودند . دسته دست به نمازگزاران می پیوندند . با شمارهای العاکبر ولا العالاله به طرفد شهرتانی حرکت می کنند .

مقامات انتظامی که نقش خود را در تفرقه افکنی برآب می بینند و هماغهنگی برادران شیعموسی را مشاهده می کنند حجت الاسلام تهرانی را با یک اتومبیل پژو قریزنگه به میان جمعیت می آورند و از ایشان رفع مزاحمت می کنند . احساسات مردم از این صوری آزادی آقای تهرانی این می گورد و صوری حسینه برمی گردند . رئیس پلیس در حسینه را بازمی کند . مردم به حسینه می روند و نمازی گزارند .

برادری هماغهنگی برادران شیعه و سنی در روزهای یازدهم و دوازدهم تیرماه (روز همت) تجلی صفات انسانی مسلمانان و تنوعی بود که شدت حکمی بردهان تفرقه افکنان و ماجراجویان کوفت

روزگشیه یازدهم تیرماه ، حجت الاسلام آقای علی تهرانی رفتی برای ادای ساریه و ساریه حسینه شیعیان سقز روی آوردند حسینه راد رحاصره پلیس دیدند . پیران نماز و مراجعت آقای تهرانی به منزل رئیس شهرتانی با لباس شخصی و ست جلوی حسینه می رود و مرید جویشی می کند و معقد سات مردم در شتام می دهند . مردم خشکی خود داری می کنند و بهانه بدست می آید . چون نقشه رئیس شهرتانی در راه ایجاد آشوب شکست می خورد ، صبح روز بعد حجت الاسلام آقای تهرانی راد رواج رفتن به حسینه وادای نمازی هج بیانهای دستگیر می کنند . و در حسینه راهی بندند . مردم سلمان (شیعموسی) برادرانه جلوی حسینه اجتماع می کنند و به حجت الاسلام آقای احمدی افتد می کنند و نماز رجبایان خوانده می شود .

پیران نماز مردم شهرکماز این هتک

در دانشگاه رضائیه

دکتر رانی رئیس دانشگاه ۸ نفر از آنان را اخراج و ۱۱ نفر از بنک یاد و ترم از امتحان حریم کرده است . روی مهرفته از اول سال تحصیل پیش از صد نفر از دانشجویان به بهانه های مختلف با دستور رئیس دانشگاه از امتحان حریم شد .

دانشجویان که جرمی جز آزادی خویش ندارند در اجتماع باشکوهی تقاضای شروع خود را تکرار کردند و آزادی و رفع حریم و دستار خود را خواستار شدند . ولی چون مقامات دانشگاه حاضر به مذاکره با آنان نشدند تکیه دانشجویان دست به اعتصاب زدند و برای اعتراض به اعمال خلاف دانشگاه امتحانات ترم بیماری را ترحیم کردند .

چند پیش از دانشجویان دانشگاه رضائیه برای پیشبرد تقاضای شروع خود در باره کسب اجازه انتشار جلسه دانشجویی و تشکیل گروه تأثیر بطور آرام اجتماع کردند . گارد دانشگاه ناگهان به اجتماع آرام دانشجویان با جفا و با طوم حمله برد . دانشجویان رابه صورت وحشیانه ای ضروب و ۲۲ نفر از آنان را دستگیر کرد . گویا این حمله وحشیانه کافی نبود که همانشب نیمه شب باز حمله جوب و حقایق به خوابگاه دانشجویان حمله برد و پس از کتک زند مجد و بیعت نفر د بگرد استکبر کرد .

مقامات انتظامی پرورد . و تفهراز دانشجویان رابه دادگاه نظامی فرستادند .

بقیه از صفحه ۱ سانسور با تلکس

خانواده های زندانیان ضروب تیز خود داری می نمایند . نخست زیر تمام و دما و ملاقات های خود را انجام می دهند اما بعد ملاقات با استادان دانشگاه صنعتی را که خود قبول کرده بود به بهانه بیماری لغو می کند اما عکس او را در حال ملاقات ها و رفت آمد هاد روزنامه ها منتشر می کنند .

گروه بررسی مسائل ایران که اکنون مأمور نجات حزب رستاخیز از جناب سقوط شده است در گزارش خود می نویسد که علت نارضایتی مردم فشار مالیات هاست اما از علت فشار مالیات ها و علت فساد که چیزی جز استبداد فردی و فساد قدرت نیست چیزی نمی گویند زیرا آنها مأمورند و از خود استقلال ندارند از حق جلوگیری در افتدای حقایق و ریشه های فاسد راندانند .

می بینید که پرده دروغ و پیکاری هجنان بر فضای سیاسی ایران کشیده شده است . هزاران زندانی بی گناه سیاسی هجنان در زندان هانند به گورنند . مطبوعات هجنان فرمانبردار دستگاه استحقاق و سانسورند . مالیاتها هجنان افزایش می یابد . دولت با فرار از برابر ریاس به سوال های مجلس به طوری که قانون اساسی را زیر پای گذارد و هها روحانی در تهمید گاه ها به سر می برند .

کارسار بیرونه سازی برای مردم هجنان رواج داد . دسته دست از جوانها مابوس می ازادامه تحصیل بیانا امید انزود به دانشگاه هاره حرج از کشور بود پیش گرفته اند . سرمایه ها هجنان در حال فرار از کشورند . شب زنده داری ها و جایش ها و هرگز هها ثروتمندان تازه به دوران رسیده هجنان ادامه دارد . بنیاد پهلوی هانک مصران هجنان مشغول بساز و بفروش و معامله هتل ها و کانپوهاست .

زیر اطلاعات به خیر خارجی می گوید همه چیز قابل بحث است جز قدر مطلقه پادشاه و روی شکمچی سازمان امنیت بدون دغدغه با سخگوشی به این همه جنایاتی که در سال های گذشته وهم اکنون به دست این سازمان انجام می گیرد یکی پس از دیگری به ماسیوت خان می روند . به این معنی که همه دزد ها و شکمچی ها و متجاوزین به حقوق مردم پناه به سلامت سرکار از هرگونه سوال و جواب می توانند تا فرصت های مناسب آیند . صحن از هرگونه خطر با استفاده از حقوق های گرافه و رفتی و امکانات مالی آن در خارج سفر شوند و در انتظار فرمان بازگشت بمانند .

سانسور و رفتی حتی انتشار اخبار جمعی میوط به فضای سیاسی و گروه های ظاهرا مخالف را نیز در مطبوعات منع کرده است .

به این ترتیب است که سانسور با دستگاه های تلکس ابلاغ می شود و فضای سیاسی درونی هر روز کشوده ترمی کرد و ۱۱۴ ماهین کشودگی درونی نیز برای رژیم استبدادی غیر قابل تحمل می شود . زیرا هستند کسانی که به تصور واهی و بی با بلند شدن دود بوی گیاب پشاشان می رسد و از ترس عقب افتادن از تامله فضای سیاسی با جمله خیز بر می دارند اما نرسیده به تحمل دود سانسور به آنها نسیب می زند که داداشی و شاه به این جمله کجای روی ؟ بگرد بجای اوکته کسه خردا می کنند .

سیاسی درونی هر روز کشوده ترمی کرد و ۱۱۴ ماهین کشودگی درونی نیز برای رژیم استبدادی غیر قابل تحمل می شود . زیرا هستند کسانی که به تصور واهی و بی با بلند شدن دود بوی گیاب پشاشان می رسد و از ترس عقب افتادن از تامله فضای سیاسی با جمله خیز بر می دارند اما نرسیده به تحمل دود سانسور به آنها نسیب می زند که داداشی و شاه به این جمله کجای روی ؟ بگرد بجای اوکته کسه خردا می کنند .